‘Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N° 99-2024- ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-CONCENTRADO
FACTOR VIIi 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y ALTA PUREZA (CON NIVELES DE AL
MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM.

En la ciudad de Lima, siendo las 15:30 horas del 11 de junio de 2025, se reunieron en las instalaciones de la
Entidad, cito en el 5to del Jr. Domingo Cueto 120, Jests Maria, los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante RESOLUCION N° 000307-CEABE-ESSALUD-2025 (Reconformacion) de fecha 13 de
mayo del 2025, encargado de la conduccion de ia preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Licitacion Publica N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-CONCENTRADO
FACTOR VIl 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y ALTA PUREZA (CON NIVELES DE AL MENOS
50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM”, a fin de efectuar la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION:

JULISSA MERCEDES PAREDES SILVERA, Presidente Titular (OEC)
WILFREDO VALENCIA CASANOVA GUADALUPE, Primer Miembro Titular (OEC)
VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO, Segundo Miembro Titular (GECBE - Conocimiento Técnico)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:

Admision de ofertas.
Evaluacion de ofertas.
Calificacion de ofertas.
Otorgamiento de la Buena Pro.

ANTECEDENTES:

Con fecha 20 de diciembre del 2024, se publico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, la convocatoria del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 99-2024-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de la contratacion es la “CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD-CONCENTRADO FACTOR VIl 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION
VIRAL Y ALTA PUREZA (CON NIVELES DE AL MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM”.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de seleccion se han inscrito los
siguientes participantes:
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Ill. PRESENTACION DE OFERTA:

Con fecha 26 de mayo del 2025, se realizé la presentacion electronica de las ofertas a través del SEACE,
habiéndose recibido dos (02) ofertas, siendo las siguientes:

GREY
20506813191 INVERSIONES 26/05/2025 20:52:36 20506813191 26/05/2025 21:45:57 Enviado Valido
S.A.C.
20100096341 BAYERS.A.  26/05/2025 . 18:03:38 20100096341 26/05/2025 18:07:06 ~ Enviado ' Valido'
2 regist , do 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hota Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LOS:ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LASREDES .+~
ASISTENCIALES DE ESSALUD-CONGENTRADO FAGTOR VIl 500 Ul CON DOBLE lNACT!VAG!ON VIRAL'Y ALTA PUREZA (CON NNELES DEAL

MENOS 50 UNIDADESMG DE PROTEINA TOTAL) AM.
20100096341 | BAYER S.A. 26105/2025 18:07:06 Electronico

20506813191 | GREY INVERSIONES S.A.C. 26/05/2028 21:45:57 Electronico

IV. ADMISION DE OFERTA:

De conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
previo a la evaluacion, se debe verificar la presentacion de los documentos requeridos para la admision de las
ofertas, asi como determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones especificadas en las bases integradas definidas. De no cumplir con lo requerido, la ofertas se
consideran no admitidas.
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En razén a lo expuesto, con fecha 28 de mayo del 2025, se procedié a ta apertura electronica de las ofertas
presentadas en el SEACE, correspondiente al presente procedimiento de seleccion.

El comité de seleccion, procedié a realizar la revision de las ofertas.

Acto seguido, mediante Nota N° 001-2025-CS/LP N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1, de fecha 28 de mayo del
2025, y en virtud a lo indicado en el articulo 46.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, este
colegiado solicité a la Gerencia de Estimacion y Control de Bienes Estratégicos (GECBE), apoyo técnico para
evaluar las ofertas de los postores GREY INVERSIONES S.A.C y BAYER S.A, hasta el dia 30 de mayo del
2025, alas 17:00 horas, a fin de proseguir con el proceso de contratacion.

Mediante Memorando N° 001045-GECBE-CEABE-ESSALUD-2025 de fecha 04 de junio del 2025, la
Gerencia de Estimacion y Control de Bienes Estratégicos (GECBE), da respuesta a la evaluacién técnica
de acuerdo a lo solicitado por este colegiado, obteniendo como resultado lo siguiente:

~ Adjunto, se'remiten los cuadros de evaluacion de las ofertas presentadas, segtin cuadrc

T imem PRODUCTOFARMACEUTICO PROVEEDOR | CONDICION

GREY iNVERSIDNUES .
1 | CONCENTRADO FACTOR VI 500 UL CUMPLE

e S.A.C.
Con doble inactivacion viral y aita
pureza {con niveles de al menos 50

2 unidades/ mg de proteina total) AM BAYER SA NOCUMPLE
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Mediante proveido N° 010587-SGAYEC-GABE-CEABE-ESSALUD-2025 de fecha 05 de junio de 2025, el
comité de seleccion solicita a la Gerencia de Estimacion y Control de Bienes Estratégicos (GECBE), mayor
sustento en la evaluacion de las ofertas.

Mediante Memorando N° 001047-GECBE-CEABE-ESSALUD-2025 de fecha 05 de junio del 2025, la
Gerencia de Estimacion y Control de Bienes Estratégicos (GECBE), ratifica su respuesta en lo sefialado
con el Memorando N° 001045-GECBE-CEABE-ESSALUD-2025, indicando lo siguiente:

Ai respecto el :'"rea tecmca no encontro mayor sustento enla formulamon dela consulta hecha
. porel Comlte por lo que nos ratificamos en lo sefialado con el MEMORANDO N°1045-GECBE-
- CEABE- SSALUD-2025.

Mediante acta de fecha 05 dej Jumo del 2025, el Comlte de Seleccuon acuerda lo sngunente

Por antes expuesto los mlembros del comlte de seleccnon despues de dtscutlr y debatlr acuerdan por
.. unanimidad solicitar al postor GREY INVERSIONES S.A.C a través de una carta, la subsanacion de errores
- en la fraduccién en varias paginas de su oferta (sefialando los errores), otorgéndole un plazo de dos (02)
- dias héabiles, para que remita la subsanacién correspondiente, por lo que este colegiado postergara en la
. plataforma del SEACE, la etapa de evaluacién y calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro, ver
_ cuadro:

Con fecha 06 de junio del 2025, el Comité de Seleccion, realizé la postergacién en el SEACE, de la etapa
‘ de evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamlento de la buena pro.

Fecha, hora y tugar

f///\ _ |Evaluacién y calificacion de ofertas : hasta 11/06/20252
L,// . | Oforgamiento de la Buena Pro - 11/06/2025 11/06/2025
EN EL SEACE
S
| 1
\J Mediante Carta N° 001-2025-CS-LP N° 99-2024-1, de fecha 06 de junio del 2025, el Comité de Seleccion,

en cumplimiento con el literal d), numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, solicitd al postor GREY INVERSIONES S.A.C, subsanar su oferta, otorgandole dos (02) dias
habiles para la subsanacién, a partir de publicada en el SEACE, al observar errores en la traduccion en
varias paginas de su oferta.

Al respecto, dentro del plazo otorgado, el postor GREY INVERSIONES S.A.C, adjunta a través del SEACE,
la subsanacion respectiva de acuerdo a lo solicitado, por lo que se ADMITE la oferta del postor.

En ese sentido, para la admisibilidad de la oferta, los integrantes del comité de seleccion verificaron la
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas
del procedimiento de seleccion, el cual determin lo siguiente:

N° POSTORES CONDICION DE LA OFERTA
1 | GREY INVERSIONES S.A.C ADMITIDA
2 | BAYERSA NO ADMITIDA
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Por lo antes expuesto, se desprende el siguiente Anexo N° 01:

ANEXO N° 01: ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - CONCENTRADO FACTOR Vil 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y ALTA
PUREZA (CON NIVELES DE AL MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM".
»DOCUMEN’T‘ACION DE PRESENTAQE)N OBLIGATORIA _
ARA LA ADWISION DE LA
k r;cilmentaci()li:de pre’sentacio'ny bkbligatoria'z e o -
- o PRESENTO PRESENTO
a) | Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1) (CUMPLE) (CUMPLE)
. . . . PRESENTO PRESENTO
b) | Documento que acredite la representacion legal de quien suscribe la oferta (CUMPLE) (CUMPLE)
9 Declaracion Jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° PRESENTO PRESENTO
2) (CUMPLE) (CUMPLE)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de Especificaciones técnicas contenidas en el PRESENTO PRESENTO
numeral 3.1 del Capitulo Il de fa presente seccion (Anexo N° 3) (CUMPLE) (CUMPLE)
4.1 Descripcion del producto farmacéutico ofertado (Anexo - D) CUMPLE (%) NO CUMPLE (*)
4.2 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente CUMPLE (*} NO CUMPLE (*)
4.3'!§I ‘certiﬂcado de andlisis del producto farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE (*) NO CUMPLE (%)
Andlisis)
4.4 Acreditacion del cumplimiento de la "doble inactivacion viral'. CUMPLE (%) CUMPLE (*)
e) 45 Metodologia Analitica CUMPLE (% CUMPLE (*)
4.6 Requerimiento de ROTULADOS: Mediato, inmediato e inserto CUMPLE (*) NO CUMPLE (*)
4.7 Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM) CUMPLE (*} NO CUMPLE (*)
4.8 Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (CBPA) CUMPLE (*) NO CUMPLE (*)
4.9 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte (BPDT) CUMPLE (*) CUMPLE (*)
i
1]
" f) | Declaracion jurada del plazo de entrega (Anexo N° 4) T&E}fﬁiﬁ? FZEE;E&?
@} g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA
. o PRESENTO PRESENTO
h) | El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) (CUMPLE) (CUMPLE)
RESULTADO o
/ (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) 5 e :
* Mediante Memorando N° 001045-GECBE-CEABE-ESSALUD-2025 de fecha 04 de junio del 2025, la Gerencia de Estimacion y
Control de Bienes Estratégicos, en calidad de area usuaria, informa a este colegiado, que la oferta de la empresa GREY
INVERSIONES S.A.C, CUMPLE con los requerimientos técnicos minimos y condiciones generales, mientras, que la oferta de la
empresa BAYER S.A, NO CUMPLE con los requerimientos técnicos minimos y condiciones generales, siendo ratificado los
resultados a través del Memorando N° 1047-GECBE-CEABE-ESSALUD-2025 de fecha 05 de junio de! 2025.

Es preciso indicar que la evaluacion y cumplimiento del literal 6) del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas Definitivas, tiene los vistos buenos del Gerente, Jefe de Divisién y de un Especialista de la Gerencia de Estimacién y
Control de Bienes Estratégicos en calidad de area usuaria. Asimismo, dicha decision fue aprobada por el miembro de comité de
seleccion que cuenta con conocimientos técnicos del objeto de la convocatoria.
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V. EVALUACION DE OFERTA:

El comité de seleccion realizo la evaluacion de la oferta, y en mérito de lo antes sefialado procede aplicar el
factor de evaluacion de la oferta del postor ADMITIDO en concordancia al articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, dando como resultado el puntaje sefialado en el Anexo N° 02:

ANEXO N° 02: EVALUACION DE OFERTA
LICITACION PUBLICA N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - CONCENTRADO FACTOR VIil 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y
ALTA PUREZA (CON NIVELES DE AL MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM".

£33 FACTOR DE EVALUACION »
SHe E
Lod A.PRECIO: 100 PUNTOS o
N’ POSTOR — PRECIODELA | PUNTAJE | PUNTAJEDE| 4 | ORDENDE
P 2 | PRELACION
ADN::‘(T)IDAI (';EE%% OFERTAMAS | MAXIMODEL | LAOFERTA | =
ADIIDA o) BAJA PRECIO | AEVALUAR | 3
(om) (PMP) i)
1 | GREYINVERSIONES | apmmina | s/4282043300 | 514282043300 100.00 10000 | 10000-| 10
VI. CALIFICACION DE OFERTA:

Se debera tener presente que no es funcién de este comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas
definitivas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas en ellas.

Luego de culminada la evaluacion, se determind si el postor, cumple con los requisitos de calificacion detallados
A en las Bases Integradas Definidas del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 99-2024-
', ESSALUD/CEABE-1, ver Anexo N° 03;

ANEXO N° 03: CALIFICACION DE OFERTA

P LICITACION PUBLICA N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
9 DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - CONCENTRADO FACTOR VI 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y
i ALTA PUREZA (CON NIVELES DE AL MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL)-AM".

1°EN ORDEN DE PRELACION -

 DESCRIPCION

_ GREY INVERSIONES SAC

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

’Jﬂ Requisitos:

5.1.1 Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmacéutico.

Documento emitido por la ANM o la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera disposicion Complementaria
Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones vigentes a la
fecha. ACREDITA

Obligatorio para todas las empresas instaladas en el pais como establecimiento farmacéutico.

Las empresas extranjeras y la no reconocidas como establecimiento farmacéutico se encuentran
fuera del alcance de las normas sanitarias.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.

RESULTADO: CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO

8



“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

VI.ACUERDOS: -

1. Los miembros del Comité de Seleccion acuerdan por UNANIMIDAD, otorgar la Buena Pro del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD -
CONCENTRADO FACTOR VIl 500 Ul CON DOBLE INACTIVACION VIRAL Y ALTA PUREZA (CON
NIVELES DE AL MENOS 50 UNIDADES/MG DE PROTEINA TOTAL) AM, al postor GREY
INVERSIONES S.A.C, al haber calificado y haber ocupado el primer lugar con un puntaje total de
100.00 puntos, por el importe de S/ 42°820,433.00 (Cuarenta y Dos Millones Ochocientos Veinte
Mil Cuatrocientos Treinta y Tres con 00/100 Soles), el cual incluye todos los impuestos.

2. Realizar la publicacién del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma del presente
procedimiento de seleccion.

Siendo las 17:50 horas, del 11 de junio del 2025, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los
miembros del comité de acuerdo en su contenido, se da por concluido el acto procediendo a suscribir en
aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones, en sefial de conformidad.

) LMQ i

JULISSA MERGEEDES PAREDES SILVERA
PRESIDENTE TITULAR
LP N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1

WILFREDO \?ALENCIA CASANOVA GUADALUPE VICTOR MANUEL ZEVALLOS NARRO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

LP N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1 LP N° 99-2024-ESSALUD/CEABE-1
i






